- † Rom. 30 † Post concupiscentias tuas non eas, & à voluntate tua auertere.
6. 13. &
13. 14.
- 31 Si præstes animæ tuæ concupiscentias ejus, faciet te in gaudium inimicis tuis.
- 32 Ne oblecteris in turbis nec in modicis: assidua enim est commissio illorum.
- 33 Ne fueris mediocris in contentione ex scenore, & est tibi nihil in sacculo: eris enim inuidus vitæ tuæ.

CAPVT XIX.

De vino, luxuria, loquacitate, cito credente, gaudente super iniquitate, odiente correptionem, exultante in malitia, discretionem in verbis seruanda, correptionem, scilicet humiliato, & laude tacentis.

- 1 **O**perarius ebriofus non locupletabitur: & qui spernit modica, paulatim decidet.
- † Gen. 29. 33. 3 Reg. 11. 1.
- 2 † Vinum & mulieres apostatate faciunt sapientes, & argueat sensatos:
- 3 Et qui se jungit fornicariis, erit nequam: putredo & vermes hereditabunt illum, & extolletur in exemplum majus, & tolletur de numero anima ejus.
- † Ios. 32. 11.
- 4 † Qui credit cito, levis corde est, & minorabitur: & qui delinquit in animam suam, insuper habebitur.
- 5 Qui gaudet iniquitate, denotabitur: & qui odit correptionem, minuetur vita: & qui odit loquacitatem, extinguit malitiam.
- 6 Qui peccat in animam suam, poenitebit: & qui jucundatur in malitia, denotabitur.
- 7 Ne iteres verbum nequam & durum, & non minoraberis.
- 8 Amico & inimico noli narrare sensum tuum: & si est tibi delictum, noli denudare.
- 9 Audiet enim te, & custodiet te, & quasi defendens peccatum odiet te, & sic aderit tibi semper.
- 10 Audisti verbum aduersus proximum tuum & commoriatur in te, fidens quoniam non te dirumper.
- 11 A facie verbi parturit fatuus, tamquam gemitus partus infantis.
- 12 Sagitta infixæ femori carnis, sic verbum in corde stulti.
- † Lev. 19. 17. Math. 18. 15. Luc. 17. 3.
- 13 † Corripe amicum, ne forte non intellexerit, & dicat: Non feci: aut si fecerit, ne iterum addat facere.
- 14 Corripe proximum, ne forte non dixerit: & si dixerit, ne forte iteret.
- 15 Corripe amicum; sæpe enim fit commissio.

16 Et non omni verbo credas. est qui labitur lingua, sed non ex animo.

17 † Quis est enim qui non deliquerit in lingua † 140.20
sua? Corripe proximum antequam commineris. 3.

18 Et da locum timori Altissimi: quia omnis sapientia timor Dei, & in illa timere Deum, & in omni sapientia dispositio legis.

19 Et non est sapientia nequitiae disciplina: & non est cogitatus peccatorum prudentia.

20 Est nequitia & in ipsa execratio: & est insipiens qui minuitur sapientia.

21 Melior est homo, qui minuitur sapientia, & deficiens sensu in timore, quam qui abundat sensu, & transgreditur legem Altissimi.